



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

**ACTA DE APERTURA**  
**LICITACION PRIVADA N° 44/17**  
**CONFORME A LOS TERMINOS DEL**  
**DECRETO N° 198/17**

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIEZ días del mes de MAYO del año DOS MIL DIECISIETE, siendo las NUEVE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Director de Presupuesto y Hacienda Licenciado Daniel KLIPHAN.-

Se encuentran presentes el Sr Manuel RIFFEL en representación de NUTRITOTAL SRL.-, el Sr Maximiliano SOTELO en representación de LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.- y el Sr Sebastián BUSCH en representación de EL SUPER DE LA CONSTRUCCION SRL.-

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

PRIMERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma NUTRITOTAL SRL CUIT 33-70712229-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión, breve reseña de la empresa, referencias comerciales y bancarias b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3139 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 356533 d) Recibo N° 3140 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 2.730,00 s/tickets N° 356532- e) Acta compromiso y f) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

SEGUNDO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA., CUIT 33-50404708-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3143 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 79835 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 2.730,00.- e) Certificado fiscal para contratar de AFIP f) Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

TERCERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma EL SUPER DE LA CONSTRUCCION SRL CUIT 30-69990056-3 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3107 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 169239 d) Seguro de Caución del Instituto del Seguro Póliza N° 109018 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 2.730,00.- e) Certificado fiscal para contratar de AFIP f) Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

CUARTO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma KERAMIKOS SRL CUIT: 30-71216561-4 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3126 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 356505 d) Recibo N° 3127 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 2.730,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

s/tickets N° 356506.- e) Presenta acta compromiso y f) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Se procede a la apertura de los sobres conteniendo los montos de las ofertas y arrojando el siguiente resultado:

PRIMERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL ., cotizando:

Ítem	Cantidad	Descripción	Precio	Total
1	70	Setenta barras hierro estriado 12 mm	\$ 225.00	\$15.750,00
2	50	Cincuenta barras hierro estriado 08 mm	\$ 99.00	\$ 4.950,00
3	80	Ochenta barras hierro estriado 06 mm	\$ 56.00	\$ 4.480,00
4	40	Cuarenta kg alambre negro n°16	\$ 35.00	\$ 1.400,00
5	12	Doce mallas 5 mm 15x25 6 x 2.40 mts	\$no cotiza	\$ 00
6	12	Metros cúbicos de hormigon h-13	\$no cotiza	\$ 00
7	250	Doscientas cincuenta bolsas de cemento portland x 50 kg loma negra	\$ 146.78	\$36.695,00
8	450	Cuatrocientos cincuenta bolsas cemento albañilería plasticor x 40 kg	\$ 104.00	\$46.800,00
9	70	Setenta metros cúbicos de arena en bolsones (equivale a 80 bolsones)	\$ 209.00	\$14.630,00
10	15	Quince metros cúbicos de canto rodado 1 a 2 en bolsones (equivale a 18 bolsones)	\$ 990.00	\$14.850,00
11	4400	Cuatro mil cuatrocientos ladrillo hueco 12x18x33 cm (no portante)	\$ 8.80	\$38.720,00
12	220	Doscientos veinte kilogramos hidrofugo MAPEI	\$ 9.80	\$ 2.156,00
13	33	Treinta y tres bolsa de pegamento para cerámico KERAFLOR MAPEI BOLSA DE 30 KG	\$ 78.00	\$ 2.574,00
14	60	Sesenta metros cuadrados de piso cerámico esmaltado para baño 35x35 lourdes 1°calidad	\$ 78.00	\$ 4.680,00
15	160	Ciento sesenta metros cuadrados revestimiento cerámico esmaltado para pared de baño 25x35 lourdes 1° calidad	\$ 103.00	\$16.480,00
			<b>TOTAL</b>	<b>\$204.165.-</b>

**TOTAL DE LA OFERTA: PESOS DOSCIENTOS CUATRO MIL CIENTO SESENTA Y CINCO**



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

PRECIOS CON IVA INCLUIDO  
MANTENIMIENTO DE OFERTA, PLAZO Y CONDICIONES DE PAGO  
SEGÚN PLIEGOS

SEGUNDO: Sobre dos de la Propuesta presentada por LA AGRICOLA  
REGIONAL COOP. LTDA, cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD		\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Hierro est. 12Mm x 12 mts – ACINDAR	70	un.	\$210,60	\$14.742,00
2	Hierro est. 8mm x 12 mts – ACINDAR	50	un.	\$93,50	\$4.675,00
3	Hierro est. 6Mm x 12 mts – ACINDAR	80	un.	\$54,10	\$4.328,00
4	Alambre negro n16	40	kgs.	\$27,95	\$1.118,00
5	Malla sima 15x25x5mm 6x2,40 mts – ACINDAR	12	un.	\$602,35	\$7.228,20
6	Hormigón elaborado H13	12	m3	\$2.056,50	\$24.678,00
7	Cemento portland 50 kgs. S.Martín-Loma Negra	250	un.	\$142,50	\$35.625,00
8	Cemento albañilería 40 kgs. - PLASTICOR	450	un.	\$91,75	\$41.287,50
9	Arena fina bolsón	70	m3	\$339,00	\$23.730,00
10	Canto rodado 1-2 bolsón	15	m3	\$918,00	\$13.770,00
11	Ladrillo hueco 12x18x33	4400	un.	\$8,60	\$37.840,00
12	Hidrófugo Sika	220	kgs.	\$7,50	\$1.650,00
13	Adhesivo p/cerámico bindafix 30 kg. – SIKA	33	un.	\$84,80	\$2.798,40
14	Piso cerámico esmalt. 37X37	60	m2	\$88,95	\$5.337,00
15	Revest. Cerámico esmalt. 32X47	160	m2	\$114,25	\$18.280,00
				<b>TOTAL:</b>	<b>\$237.087,10</b>

**Observaciones:** ITEM 9/10 en el precio está incluido el envase, cuyo costo es de \$140 y será reintegrado dicho importe una vez devuelto el mismo.-  
ITEM 12 precio calculado entregando 1 envase de 200 kg.+ una balde de 20 kg.

**Son pesos: doscientos treinta y siete mil ochenta y siete con diez centavos.-**

TERCERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por EL SUPER DE LA  
CONSTRUCCION SRL , cotizando:

ITEM	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	EN LETRAS
1	Setenta (70) Barras HO. Estr. 12mm.-	216,30	<b>15.141,00</b>	Quince Mil Ciento Cuarenta y Uno con 00/100
2	Cincuenta (50) Barras HO. Estr. 8mm.-	97,90	<b>4.895,00</b>	Cuatro Mil Ochocientos Noventa y Cinco con 00/100
3	Ochenta (80) Barras HO. Estr. 6mm.-	56,65	<b>4.532,00</b>	Cuatro Mil Quinientos Treinta y Dos con 00/100
4	Cuarenta (40) kgs de Alambre	32,90	<b>1.316,00</b>	Un Mil Trescientos Dieciseis con 00/100



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

	Recocido Negro Nº 16			
5	Doce (12) Mallas Electrosoldada, 5mm (cuadrícula 15x25 cm) 6 x 2.40.-	660,60	<b>7.927,20</b>	Siete Mil Novecientos Veintisiete con 20/100
7	Doscientas Cincuenta (250) Bolsas de Cemento Portland x 50 kgs.-	170,35	<b>42.587,50</b>	Cuarenta y Dos Mil Quinientos Ochenta y Siete con 50/100
8	Cuatrocientas Cincuenta (450) Cemento Albañilería.-	103,10	<b>46.395,00</b>	Cuarenta y Seis Mil Trescientos Noventa y Cinco con 00/50
9	Setenta (70) Metros Cúbicos de Arena Fina (en bolsones)	493,00	<b>34.510,00</b>	Treinta y Cuatro Mil Quinientos Diez con 00/100
10	Quince (15) Metros Cúbicos de Canto rodado 1 a 2 (en bolsones).-	1.043,00	<b>15.645,00</b>	Quince Mil Seiscientos Cuarenta y Cinco con 00/100
11	Cuatro Mil Cuatrocientos (4.400) Ladrillos Huecos 12x18x33 cm (No Portante).-	9,50	<b>41.800,00</b>	Cuarenta y Un Mil Ochocientos con 00/100
12	Doscientos Veinte (220) Kgs de Hidrófugo.-	8,70	<b>1.914,00</b>	Un Mil Novecientos Catorce con 00/100
13	Treinta y tres (33) Bolsas de Pegamento para Cerámicos.-	114.50	<b>3.778,50</b>	Tres Mil Setecientos Setenta y Ocho con 50/100
<b>TOTAL</b>			<b>220.441,20</b>	<b>Doscientos Veinte Mil Cuatrocientos Cuarenta y Uno con 20/100</b>

La propuesta económica no se encuentra firmada.-

CUARTO: Sobre dos de la Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL ., cotizando:

	PRECIO UNITARIO	TOTAL
<u>Ítem 1) SETENTA (70) BARRAS HO. ESTR. 12 MM</u>		
\$215	\$15050	
<u>Ítem 2) CINCUENTA (50) BARRAS HO. ESTR. 8 MM</u>		
\$94	\$4700	
<u>Ítem 3) OCHENTA (80) BARRAS HO. ESTR. 6 MM</u>		
\$55	\$4400	
<u>Ítem 4) CUARENTA (40) KGRS DE ALAMBRE RECOCIDO NEGRO N· 16</u>		
\$33	\$1320	
<u>Ítem 5) DOCE (12) MALLAS ELECTROSOLDADA, 5 mm</u>		
(CUADRICULA 15 X 25 cm) 6 X 2.40		
\$620	\$7440	



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

**Ítem 6) NO SE COTIZA**

**Ítem 7) DOSCIENTAS CINCUENTA (250) BOLSAS DE CEMENTO PORTLAND X 50 KGS**

\$147            \$36750

**Ítem 8) CUATROCIENTAS CINCUENTA (450) CEMENTO DE ALBAÑILERIA**

\$97            \$43650

**Ítem 9) NO SE COTIZA**

**Ítem 10) NO SE COTIZA**

**Ítem 11) CUATRO MIL CUATROCIENTOS (4400) LADRILLOS HUECOS 12X18X33 cm (NO PORTANTE)**

\$8.50            \$37400

**Ítem 12) DOSCIENTOS VEINTE (220) KILOGRAMOS DE HIDROFUGO**

\$7.79            \$1714

**Ítem 13) TREINTA Y TRES (33) BOLSAS DE PEGAMENTO CERAMICO**

\$104            \$3432

**Ítem 14) SESENTA (60) METROS CUADRADOS DE PISO CERAMICO ESMALTADO PARA BAÑO**

\$82            \$4920

**Ítem 15) CIENTO SESENTA (160) REVESTIMIENTO CERAMICO ESMALTADO PARA PARED DE BAÑO**

\$82            \$13120

***TOTAL GENERAL. \$173.896 (ciento setenta y tres mil ochocientos noventa y seis pesos)***

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-  
Siendo las NUEVE horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto,  
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.